
ROGELIA CASTILLO RAMOS
7.26 kW 9 de Agosto de 2024

1C 884160901654

2,003 kWh $ 6,947

12 1,711 kWh $352

94.93 % BIMESTRE $ 6,595

$41,682.00 MXN $2,109.00 MXN $39,573.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 605 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.1 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 19 de Agosto de 2024

20240015

ROGELIA CASTILLO RAMOS  

12 Canadian Solar PV Module 605W $ 199.88 $ 2,398.56

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 460.36 $ 1,381.08

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 105.2 $ 1,262.40

12 Mano de obra sistema interconectado $ 94.68 $ 1,136.16

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 157.8 $ 157.80

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 289.3 $ 289.30

Subtotal $ 6,625.30

IVA $ 1,060.05

TOTAL (USD) $ 7,685.35

Tipo de cambio(MXN): 19.0252

TODO EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTO CON NUESTRA EMPRESA Y GARANTIA DE VIDA UTIL

DE 30 AÑOS.

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 41,682.00 $ 2,109.00 $ 0.00 $ 2,080.03 $ 2,080.03 $ -5,605.32

2 $ 42,932.46 $ 2,172.27 $ 0.00 $ 2,142.43 $ 2,142.43 $ -3,462.89

3 $ 44,220.43 $ 2,237.44 $ 0.00 $ 2,206.70 $ 2,206.70 $ -1,256.18

4 $ 45,547.05 $ 2,304.56 $ 0.00 $ 2,272.91 $ 2,272.91 $ 1,016.72

5 $ 46,913.46 $ 2,373.70 $ 0.00 $ 2,341.09 $ 2,341.09 $ 3,357.82

6 $ 48,320.86 $ 2,444.91 $ 0.00 $ 2,411.33 $ 2,411.33 $ 5,769.14

7 $ 49,770.49 $ 2,518.26 $ 0.00 $ 2,483.67 $ 2,483.67 $ 8,252.81

8 $ 51,263.60 $ 2,593.80 $ 0.00 $ 2,558.18 $ 2,558.18 $ 10,810.98

9 $ 52,801.51 $ 2,671.62 $ 0.00 $ 2,634.92 $ 2,634.92 $ 13,445.90

10 $ 54,385.56 $ 2,751.77 $ 0.00 $ 2,713.97 $ 2,713.97 $ 16,159.87

11 $ 56,017.12 $ 2,834.32 $ 0.00 $ 2,795.39 $ 2,795.39 $ 18,955.26

12 $ 57,697.64 $ 2,919.35 $ 0.00 $ 2,879.25 $ 2,879.25 $ 21,834.51

13 $ 59,428.57 $ 3,006.93 $ 0.00 $ 2,965.63 $ 2,965.63 $ 24,800.14

14 $ 61,211.42 $ 3,097.14 $ 0.00 $ 3,054.60 $ 3,054.60 $ 27,854.73

15 $ 63,047.76 $ 3,190.05 $ 0.00 $ 3,146.23 $ 3,146.23 $ 31,000.96

16 $ 64,939.20 $ 3,285.75 $ 0.00 $ 3,240.62 $ 3,240.62 $ 34,241.58

17 $ 66,887.37 $ 3,384.33 $ 0.00 $ 3,337.84 $ 3,337.84 $ 37,579.42

18 $ 68,894.00 $ 3,485.86 $ 0.00 $ 3,437.97 $ 3,437.97 $ 41,017.40

19 $ 70,960.81 $ 3,590.43 $ 0.00 $ 3,541.11 $ 3,541.11 $ 44,558.51

20 $ 73,089.64 $ 3,698.14 $ 0.00 $ 3,647.35 $ 3,647.35 $ 48,205.86

21 $ 75,282.33 $ 3,809.09 $ 0.00 $ 3,756.77 $ 3,756.77 $ 51,962.62

22 $ 77,540.80 $ 3,923.36 $ 0.00 $ 3,869.47 $ 3,869.47 $ 55,832.09

23 $ 79,867.02 $ 4,041.06 $ 0.00 $ 3,985.55 $ 3,985.55 $ 59,817.65

24 $ 82,263.03 $ 4,162.29 $ 0.00 $ 4,105.12 $ 4,105.12 $ 63,922.77

25 $ 84,730.92 $ 4,287.16 $ 0.00 $ 4,228.27 $ 4,228.27 $ 68,151.04

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 754.4 820.3 948.9 947.9 995.7 998.4 1,033.5 981.3 866.0 882.2 827.6 790.4

Consumo actual 1,129.5 1,129.5 1,057.5 1,057.5 1,686.0 1,686.0 344.0 344.0 880.0 880.0 912.5 912.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


